על-פי האמור בהמשך המסה, תנאים אלה אינם מתקיימים 'כל זמן שהוא עובד' (א"ע, עמ' 99). כלומר, כל עוד מוטל על האדם להתמסר עד תום למימוש היעד העליון – הכיבוש העצמי לעבודה. ואולם, אין זאת אלא דחייה של יצירת חיי משפחה – עד אשר יוכשרו לכך התנאים והלבבות. כעבור כשלוש שנים, ב'מכתב גלוי ל"ח ברנר' (תרע"ג, 1912),<sup>6</sup> שב א"ד גורדון לסוגיית הזיקה בין העבודה לחיי משפחה:

חיי המשפחה מקבלים על ידי העבודה צביון חדש, כל כך חדש, עד שאין אנחנו יכולים עתה לדעת בשלמות, מה טיבו ומה ערכו. חיי העבודה של המשפחה הרי הם צירוף חיי העבודה והטבע של הגבר וחיי העבודה והטבע של האשה – צירוף כל כך עמוק, עד שאין לדבר בו כל זמן שהוא בבחינת דבר שלא בא לעולם [שם, עמ' 163].